[image: ]
Indicação nº 578/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, verificar a possibilidade do fornecimento de cartões de vacinação aos hospitais, conforme modelo em anexo, para anotação de dados dos recém-nascidos. Ressaltam que o Estado não está fornecendo os cartões de saúde aos hospitais.

Ponte Nova - MG, 27 de agosto de 2021.

José Gonçalves Osório Filho
Vereador – PSB

Ana Maria Ferreira Proença
Vereadora - PSB

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg